
 

ASUNTO CONSTITUCIÓN BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA PROVISIÓN DE 
PUESTOS DE PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD 

 

 
«RESULTANDO que por resolución de presidencia nº 1001 de fecha 04 de julio de 2023, se 
aprobaron las bases reguladoras para la constitución de una bolsa de empleo temporal para la 
provisión de puestos de trabajo de personal promotor/a de igualdad (grupo B), para futuros 
nombramientos como funcionarios/as interinos/as de programas, por el procedimiento de concurso 
oposición y publicándose el extracto de las mismas en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia 
nº 139 de fecha 19 de julio de 2023. 
 
VISTA la Resolución de Presidencia nº 1231/2023, de fecha 08 de septiembre de 2023, por la que 
se aprobó la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as. 
 
VISTA la propuesta de fecha 14 de noviembre de 2023 formulada por el Tribunal Calificador y su 
posterior rectificación de fecha 23 de noviembre de 2023, una vez finalizado el proceso, para la 
constitución de una BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD. 
 
De conformidad con lo preceptuado en el art. 41.14 del R.D.2568/1986, de 28 de noviembre,  
 
Haciendo uso de las atribuciones que me conceden los artículos 21.1h), de la Ley 7/85, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y concordantes de los Estatutos de la 
Mancomunidad;  
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Constituir la BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD, según 
propuesta formulada por el Tribunal Calificador en Acta de fecha 14 de noviembre de 2023 y su 
posterior modificación de fecha 23 de noviembre de 2023, siendo los integrantes de dicha Bolsa, 
por orden de puntuación y según consta en el ANEXO I. 
 

SEGUNDO.- El funcionamiento de la Bolsa de Trabajo se regirá por lo dispuesto en las Bases 
Específicas que fueron aprobadas para este proceso por resolución de presidencia nº 1001 de fecha 
04 de julio de 2023. 
 
TERCERO.- Proceder a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 
electrónica de la Mancomunidad (https://mancohortasud.sedipualba.es/), así como en la página 
Web (www.mancohortasud.es), y dar traslado de la misma al departamento de Personal. 
 
CUARTO.- Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo 
establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, podrá interponer los siguientes recursos: 
a) Con carácter potestativo Recurso de Reposición ante el órgano que lo dicto, en el plazo de UN 
MES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación. Si transcurre un mes desde 
el día siguiente al de la interposición del Recurso de Reposición sin que este haya sido resuelto y 
notificado, podrá entender que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valencia en el plazo de SEIS MESES. 
b) Recurso Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Valencia dentro del plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación. 
No obstante, podrá interponer cualquier otro que crea conveniente a su derecho.»  
 

En Torrent, a la fecha de la firma electrónica 

 
El Presidente 

José Fco. Cabanes Alonso 

 Doy Fe 
La Secretaria-Interventora 

Mª Amparo Gimeno Pons 
 

 

 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1535 de 27/11/2023 "RESOL CONSTITUCION BOLSA  PROMOTOR/A DE IGUALDAD  " - SEGRA
770685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC HYAE CQCM NRF2 QYT3MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

27
/1

1/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

27
/1

1/
20

23

Pág. 1 de 2

https://mancohortasud.sedipualba.es/
http://www.mancohortasud.es/
https://mancohortasud.sedipualba.es/
http://www.mancohortasud.es/
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19757697&csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19757900&csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3


ANEXO 1 

 
 

CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO DE PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD  
 
 
 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

1 ***9028** ORTEGA ROMERO MAR 44,87 

2 ***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA 43,10 

3 ***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA 40,15 

4 ***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª 36,16 

5 ***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA 34,04 

6 ***0466** GRACIA ENEBRAL ANA 31,21 

7 ***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA 29,92 

8 ***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR 29,67 

9 ***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA 28,85 

10 ***8660** BRIONES COTAINA LUCIA 28,71 

11 ***7023** GIL BELMAR MARGARITA 27,24 

12 ***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA 26,77 

13 ***0031** SORIANO GALLART INMACULADA 22,31 

14 ***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE 21,50 

15 ***7311** MAYA CANDELA PAULA 19,50 

16 ***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA 18,50 

 
 

 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1535 de 27/11/2023 "RESOL CONSTITUCION BOLSA  PROMOTOR/A DE IGUALDAD  " - SEGRA
770685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC HYAE CQCM NRF2 QYT3MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

27
/1

1/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

27
/1

1/
20

23

Pág. 2 de 2

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19757697&csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=19757900&csv=KHACHYAECQCMNRF2QYT3

		2023-11-27T14:56:44+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mancohortasud.sede.dival.es/ con CSV KHACHYAECQCMNRF2QYT3
	Sede Electrónica MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD




